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 Ingmarie Ahlberg 

Miljö och teknik 

Telefon: 08-508 264 54 

ingmarie.ahlberg@expl.stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2009-09-17 

Utredning om att göra Energicentrum till en 

permanent verksamhet, svar på remiss. 

Förslag till beslut 

 

1. Exploateringsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss av 

Miljöförvaltningens förslag med exploateringskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Eva Olsson 

 

 

 

 

 
Bakgrund  

Staden har uttalade mål och visioner att minska utsläppen av koldioxid. I stadens 

miljöprogram för perioden 2008-2011 finns mål och riktlinjer för hållbar 

energianvändning, som t ex att växthusgaser från energianvändning ska minska 

med 10 procent per stockholmare under programperioden. Ambitionsnivån i 

miljöprogrammet är anpassad till kommunfullmäktiges mål om att göra 

Stockholm fossilbränslefritt till år 2050. 

 

Förutom att definiera målnivåer för utsläpp av växthusgaser anger stadens vision 

2030 bl.a. att Stockholm ska vara världsledande på att utveckla, kommersialisera 

och tillämpa ny energi- och miljöteknik. 

 

För att möta upp dessa mål och ambitioner har exploateringskontoret i sitt 

miljöhandlingsprogram formulerat mål för att implementera energieffektiva 

lösningar i nybyggnadsprojekt. Exploateringskontorets miljöhandlingsprogram, 
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som redovisar vad kontoret avser göra för att uppfylla miljömålen för 

verksamheten, godkändes av exploateringsnämnden den 9 oktober 2008. 

 

Remissbehandlingen 

Kommunstyrelsen har remitterat miljöförvaltningens förslag till stadens 

facknämnder och stadsdelsnämnderna Bromma, Östermalm och Skapnäck samt 

Stockholms Stadshus AB, SLK och SISAB för yttrande senast den 25 september 

2009. 

 
Remissen 

I stadens budget för 2009 fick Miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att 

utreda ett eventuellt permanentande av Energicentrum, som idag bedrivs som ett 

projekt finansierat av Miljömiljarden. Miljöförvaltningen föreslår i sitt 

tjänsteutlåtande den 28 maj att Energicentrums verksamhet permanentas. 

Energicentrum får rollen att svara för samordning av energifrågor i staden och 

verka för introduktion av ny teknik och vara kontaktpunkt för exempelvis 

energileverantörer.  

 

Miljöförvaltningen föreslår tre alternativ med budget för ett permanentat 

Energicentrum enligt följande alternativ och de förordar det tredje av dessa: 

 

1) Nollalternativet (som dagens verksamhet) med en årskostnad på 4,00 Mnkr. 

Rådgivning vid energieffektivisering, introduktion av viss ny energiteknik, stöd 

till energieffektivisering i de sk. miljonprogramsområdena och uppföljning av 

energiförbrukning och sammanställning av statistik. 

 

2) Utvecklat alternativ med årskostnad 6,90Mnkr. Energicentrum utvidgar sin 

befintliga verksamhet med konkret stöd till förvaltningar som hyr lokaler, 

projektledning och driftstöd till bolagen, finansieringslösningar och med 

introduktion av ny teknik som leder till minskad energiförbrukning.  

 

3) Ett fullskaligt alternativ med årskostnad på 7,80 Mnkr. I detta alternativ, som är 

en ytterligare utvidgning av de tidigare två, fokuseras dessutom på upphandlingar 

och avtalsmodeller, stöd till livscykelanalyser, stöd till upprustning av de s.k. 

Miljonprogrammet och till exploateringsprojekt. Avsikten är att stödja 

servicenämnden och andra förvaltningar och bolag som genomför upphandlingar. 

 

Miljönämnden godkände i huvudsak miljöförvaltningens förslag enligt alternativ 

ett och anförde att ett helhetsgrepp kring dessa frågor rimligen hanteras i budget 

för 2010. 
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Exploateringskontorets synpunkter 

Stadens mål att bli fossilbränslefri till 2050 kommer att kräva energisatsningar i 

såväl våra nya stadsutvecklingsprojekt som i stadens befintliga fastighetsbestånd. 

Exploateringskontoret ser därför att det behövs energiexperter inom kommunens 

verksamhet eftersom energifrågor och energiteknik står i fokus i många av våra 

exploateringsprojekt i staden. Expertstöd är särskilt viktigt för att samordna den 

uppföljning av miljömål kopplat till energiförbrukning som stadens olika 

förvaltningar behöver göra inom respektive verksamhetsområde. 

 

Exploateringskontoret ser positivt på miljöförvaltningens förslag att permanenta 

Energicentrums verksamhet. 

 
Slut 


